
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°39-2023-10-013

PUBLIÉ LE 31 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDETSPP 39 /

39-2023-10-30-00001 - ARRETE PORTANT ORGANISATION DE LA

CAMPAGNE 2023-2024 DE PROPHYLAXIES BOVINES DANS LE

DÉPARTEMENT DU JURA (3 pages) Page 3

DDFIP 39 /

39-2023-10-26-00003 - arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des Fin.Publiques du Jura (1 page) Page 7

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2023-10-26-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention

APL n° 39/2000/05/771131/1/040 (2 pages) Page 9

39-2023-10-26-00006 - Arrêté préfectoral - modifications de la carte de

zonage réglementaire du PPRi de « la Basse Vallée du Doubs » à

PETIT-NOIR (4 pages) Page 12

Préfecture du Jura /

39-2023-10-27-00001 - ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION  DU

CODERST (3 pages) Page 17

39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les

conditions et les modalités de suivi et de mise à jour, des différentes

catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en

énergie électrique, en cas de restriction prévisible ou non, dans le

département du Jura. (6 pages) Page 21

39-2023-10-25-00002 - PREF39-IMP23102610440 arrêté portant modification

de l'agrément du Dr Jean MENESTRIER (2 pages) Page 28

39-2023-10-31-00001 - RECRUTEMENT SANS CONCOURS PAR VOIE

D'INSCRIPTION SUR UNE LISTE D'APTITUDE DE 2 POSTES D'ADJOINT

ADMINISTRATIF DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE (1 page) Page 31

SDJES 39 /

39-2023-10-26-00004 - creation jep (4 pages) Page 33

39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep (6 pages) Page 38

UT DREAL 39 /

39-2023-10-25-00001 - PREF39-IMP23102510390 (4 pages) Page 45

2



DDETSPP 39

39-2023-10-30-00001

ARRETE PORTANT ORGANISATION DE LA

CAMPAGNE 2023-2024 DE PROPHYLAXIES

BOVINES DANS LE DÉPARTEMENT DU JURA

DDETSPP 39 - 39-2023-10-30-00001 - ARRETE PORTANT ORGANISATION DE LA CAMPAGNE 2023-2024 DE PROPHYLAXIES BOVINES

DANS LE DÉPARTEMENT DU JURA 3



DDETSPP 39 - 39-2023-10-30-00001 - ARRETE PORTANT ORGANISATION DE LA CAMPAGNE 2023-2024 DE PROPHYLAXIES BOVINES

DANS LE DÉPARTEMENT DU JURA 4



DDETSPP 39 - 39-2023-10-30-00001 - ARRETE PORTANT ORGANISATION DE LA CAMPAGNE 2023-2024 DE PROPHYLAXIES BOVINES

DANS LE DÉPARTEMENT DU JURA 5



DDETSPP 39 - 39-2023-10-30-00001 - ARRETE PORTANT ORGANISATION DE LA CAMPAGNE 2023-2024 DE PROPHYLAXIES BOVINES

DANS LE DÉPARTEMENT DU JURA 6



DDFIP 39

39-2023-10-26-00003

arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des

agents techniques des Fin.Publiques du Jura

DDFIP 39 - 39-2023-10-26-00003 - arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Fin.Publiques du Jura 7



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICES DES RESSOURCES HUMAINES 

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES B ET C

64-70 ALLÉE DE BERCY 

75574 PARIS CEDEX 12

Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection
des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des Finances publiques
dans le département du JURA

Le directeur général des Finances publiques,

Vu  le  décret  n°  2016-1084  du  3  août  2016  qui  a  modifié  le  décret  n°  2010-985  du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  techniques  des  Finances
publiques;

Vu l'arrêté du 9 octobre 2023, publié au JO du 13 octobre 2023, autorisant l'ouverture au
titre de l'année  2023 d'un recrutement sans concours d’agents techniques des Finances
publiques,

A R R Ê T E  :

Article     1   : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à l'égard du
recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques
dans le département du JURA :

- Madame  Armelle  FERRAND,  Inspectrice  divisionnaire  des  Finances  publiques,
responsable de la division des Ressources Humaines, de la formation professionnelle et
de la stratégie, à la direction départementale des Finances publiques du Jura ;

- Monsieur  Laurent  FOUGERE,  Inspecteur  divisionnaire  des  Finances  publiques,
responsable  de  la  division  budget,  immobilier  et  logistique,  à  la  direction
départementale des Finances publiques du Jura ;

- Madame  Carole  DESBROSSES,  Directrice  adjointe  de  la  direction  académique  des
services de l’Éducation Nationale dans le Jura.

Article     2   : est nommée en qualité de présidente de la commission de sélection précitée,
Mme  Armelle  FERRAND,  responsable  de  la  division  des  Ressources  Humaines,  de  la
formation professionnelle et de la stratégie  à la direction départementale des Finances
publiques du Jura.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 26 octobre 2023.

Fait à Paris, le 26 octobre 2023
Pour le Directeur général et par délégation,

Céline VILLENEUVE,
Administratrice des Finances publiques adjointe

DDFIP 39 - 39-2023-10-26-00003 - arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Fin.Publiques du Jura 8



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-10-26-00001

Arrêté portant résiliation unilatérale de la

convention APL n° 39/2000/05/771131/1/040

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/2000/05/771131/1/040 9



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/2000/05/771131/1/040 10



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/2000/05/771131/1/040 11



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-10-26-00006

Arrêté préfectoral - modifications de la carte de

zonage réglementaire du PPRi de « la Basse

Vallée du Doubs » à PETIT-NOIR

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00006 - Arrêté préfectoral - modifications de la carte de zonage

réglementaire du PPRi de « la Basse Vallée du Doubs » à PETIT-NOIR 12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00006 - Arrêté préfectoral - modifications de la carte de zonage

réglementaire du PPRi de « la Basse Vallée du Doubs » à PETIT-NOIR 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00006 - Arrêté préfectoral - modifications de la carte de zonage

réglementaire du PPRi de « la Basse Vallée du Doubs » à PETIT-NOIR 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00006 - Arrêté préfectoral - modifications de la carte de zonage

réglementaire du PPRi de « la Basse Vallée du Doubs » à PETIT-NOIR 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-26-00006 - Arrêté préfectoral - modifications de la carte de zonage

réglementaire du PPRi de « la Basse Vallée du Doubs » à PETIT-NOIR 16



Préfecture du Jura

39-2023-10-27-00001

ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION 

DU CODERST

Préfecture du Jura - 39-2023-10-27-00001 - ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION  DU CODERST 17



Préfecture du Jura - 39-2023-10-27-00001 - ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION  DU CODERST 18



Préfecture du Jura - 39-2023-10-27-00001 - ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION  DU CODERST 19



Préfecture du Jura - 39-2023-10-27-00001 - ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION  DU CODERST 20



Préfecture du Jura

39-2023-10-20-00007

Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les

conditions et les modalités de suivi et de mise à

jour, des différentes catégories d�usagers

pouvant bénéficier du maintien de

l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le

département du Jura.

Préfecture du Jura - 39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les conditions et les modalités de suivi et de mise

à jour, des différentes catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le département du Jura.

21



Préfecture du Jura - 39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les conditions et les modalités de suivi et de mise

à jour, des différentes catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le département du Jura.

22



Préfecture du Jura - 39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les conditions et les modalités de suivi et de mise

à jour, des différentes catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le département du Jura.

23



Préfecture du Jura - 39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les conditions et les modalités de suivi et de mise

à jour, des différentes catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le département du Jura.

24



Préfecture du Jura - 39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les conditions et les modalités de suivi et de mise

à jour, des différentes catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le département du Jura.

25



Préfecture du Jura - 39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les conditions et les modalités de suivi et de mise

à jour, des différentes catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le département du Jura.

26



Préfecture du Jura - 39-2023-10-20-00007 - Arrêté préfectoral fixant la liste, ainsi que les conditions et les modalités de suivi et de mise

à jour, des différentes catégories d�usagers pouvant bénéficier du maintien de l�alimentation en énergie électrique, en cas de

restriction prévisible ou non, dans le département du Jura.

27



Préfecture du Jura

39-2023-10-25-00002

PREF39-IMP23102610440 arrêté portant

modification de l'agrément du Dr Jean

MENESTRIER

Préfecture du Jura - 39-2023-10-25-00002 - PREF39-IMP23102610440 arrêté portant modification de l'agrément du Dr Jean MENESTRIER 28



Préfecture du Jura - 39-2023-10-25-00002 - PREF39-IMP23102610440 arrêté portant modification de l'agrément du Dr Jean MENESTRIER 29



Préfecture du Jura - 39-2023-10-25-00002 - PREF39-IMP23102610440 arrêté portant modification de l'agrément du Dr Jean MENESTRIER 30



Préfecture du Jura

39-2023-10-31-00001

RECRUTEMENT SANS CONCOURS PAR VOIE

D'INSCRIPTION SUR UNE LISTE D'APTITUDE DE 2

POSTES D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE LA

FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE

Préfecture du Jura - 39-2023-10-31-00001 - RECRUTEMENT SANS CONCOURS PAR VOIE D'INSCRIPTION SUR UNE LISTE D'APTITUDE

DE 2 POSTES D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE 31



Préfecture du Jura - 39-2023-10-31-00001 - RECRUTEMENT SANS CONCOURS PAR VOIE D'INSCRIPTION SUR UNE LISTE D'APTITUDE

DE 2 POSTES D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE 32



SDJES 39

39-2023-10-26-00004

creation jep

SDJES 39 - 39-2023-10-26-00004 - creation jep 33



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00004 - creation jep 34



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00004 - creation jep 35



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00004 - creation jep 36



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00004 - creation jep 37



SDJES 39

39-2023-10-26-00005

renouvellement agrément jep

SDJES 39 - 39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep 38



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep 39



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep 40



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep 41



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep 42



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep 43



SDJES 39 - 39-2023-10-26-00005 - renouvellement agrément jep 44



UT DREAL 39

39-2023-10-25-00001

PREF39-IMP23102510390

UT DREAL 39 - 39-2023-10-25-00001 - PREF39-IMP23102510390 45



UT DREAL 39 - 39-2023-10-25-00001 - PREF39-IMP23102510390 46



UT DREAL 39 - 39-2023-10-25-00001 - PREF39-IMP23102510390 47



UT DREAL 39 - 39-2023-10-25-00001 - PREF39-IMP23102510390 48



UT DREAL 39 - 39-2023-10-25-00001 - PREF39-IMP23102510390 49


